
Total:

139

0

36

Segunda Ponencia Sección Especializada 2

34

34

3

Quinta Ponencia 35

1

9

62

46

16

5

Total:

184

179

Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico) 5

4

8

167

17

Audiencias Incidentales Celebradas

Resoluciones Incidentales Dictadas

Notificaciones Realizadas

Requerimientos Realizados

Enero del 2024
Rubros Justicia Abierta 

SECRETARÍA GENERAL

Total de Demandas Recibidas

Presidencia

Segunda Ponencia

Sentencias en Sesión Ordinaria

Sentencias en Sesión Extraordinaria

Cheques Entregados

DIRECCIÓN DE EJECUCIÓN

Número de Promociones Recibidas

Promociones Acordadas

Tercera Ponencia

Cuarta Ponencia

Cuarta Ponencia Sección Especializada

Sesiones de Pleno Ordinarias Celebradas

Sesiones de Pleno Extraordinarias Celebradas

Sentencias Definitivas Emitidas y Publicadas



Total:

16

16

49

49

0

319

Oficios Acordados 319

0

Demandas de Amparo Directo Presentadas 74

Demandas de Amparo Directo Acordadas 74

214

32

55

196

23

Ejecutorias de Amparo Inirecto Recibidas 18

Total:

44

44

0

0

Número de Promociones Recibidas

Promociones Atendidas

Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico)

Credenciales Entregadas

Oficios Pendientes por Acordar  (Histórico)

Emplazamientos a Terceros Juicio de Amparo Directo

Expedientes de Amparo Remitidos

Ejecutorias de Amparo Directo Recibidas

Notificaciones Realizadas

Requerimientos Realizados

Promociones Acordadas de Amparo Indirecto

Promociones Pendientes por Acordar de Amparo Indirecto (Histórico)

Oficios de Amparo Recibidos

DIRECCIÓN DE AMPARO

DIRECCIÓN DE SINDICATOS

Amparos Indirectos en Ejecución Recibidos

Informes Rendidos

Promociones Recibidas de Amparo Indirecto



Total:

105

Audiencias Conciliatorias Realizadas 88

6

22

Total:

Audiencias Conciliatorias Agendadas

Convenios Conciliatorios

Constancias de Incomparencia 

DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN

Actividades de Vinculación:

Se lleva a cabo reunión con el Instituto Estatal Electoral;

Se hizo entrega de informe anual de actividades 2023, en el H. Congreso del Estado de Sonora.

Se actualizan periódicamente las redes sociales del Tribunal de Justicia Administrativa; y

Actividades de Comunicación Social:

Se llevó a cabo la transmisión en vivo de 1 Sesion de Pleno.

Reunión con el Instituto Sonorense de las Mujeres; 

Reunión con la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria del Estado de Sonora; 

Se llevo a cabo firma de convenio de colaboración con la Barra Sonorense de Abogados A.C (COLEGIO); y

DIRECCIÓN DE CONCILIACIÓN



Total:

44

33

10

6

277

264

16

376

11

14

133

20

7

Juicio Fiscal y Administrativo 3

Juicio del Servicio Civil 1

Juicio de Responsabilidades Administrativas 0

11

3

Audiencias Atendidas

Expedientes Citados para Oír Sentencia

Sentencias Dictadas

Sentencias Pendientes de Dictar (Histórico)

Cumplimentadoras Emitidas

Promociones Recibidas

Promociones Acordadas

Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico)

Notificaciones

Emplazamientos

Amparos Indirectos Recibidos

SEGUNDA PONENCIA

Demandas Recibidas

Demandas Radicadas

Demandas Pendientes de Radicación (Histórico)

Prevenciones Impuestas



Total:

43

86

16

1

258

191

8

319

8

12

113

9

11

Juicio Fiscal y Administrativo 1

Juicio del Servicio Civil 10

Juicio de Responsabilidades Administrativas 0

57

4

Sentencias Dictadas

Sentencias Pendientes de Dictar (Histórico)

Cumplimentadoras Emitidas

Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico)

Notificaciones

Emplazamientos

Amparos Indirectos Recibidos

Audiencias Atendidas

Expedientes Citados para Oír Sentencia

Demandas Recibidas

Demandas Radicadas

Demandas Pendientes de Radicación (Histórico)

Prevenciones Impuestas

Promociones Recibidas

Promociones Acordadas

TERCERA PONENCIA



Total:

43

59

12

3

242

505

241

372

16

15

192

13

8

Juicio Fiscal y Administrativo 1

Juicio del Servicio Civil 7

Juicio de Responsabilidades Administrativas 0

49

3Cumplimentadoras Emitidas

Emplazamientos

Amparos Indirectos Recibidos

Audiencias Atendidas

Expedientes Citados para Oír Sentencia

Sentencias Dictadas

Sentencias Pendientes de Dictar (Histórico)

Demandas Pendientes de Radicación (Histórico)

Prevenciones Impuestas

Promociones Recibidas

Promociones Acordadas

Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico)

Notificaciones

CUARTA PONENCIA

Demandas Recibidas

Demandas Radicadas



Total:

43

47

10

6

316

279

140

394

0

9

292

48

7

Juicio Fiscal y Administrativo 0

Juicio del Servicio Civil 8

Juicio de Responsabilidades Administrativas 0

48

1

Audiencias Atendidas

Expedientes Citados para Oír Sentencia

Sentencias Dictadas

Sentencias Pendientes de Dictar (Histórico)

Cumplimentadoras Emitidas

Promociones Recibidas

Promociones Acordadas

Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico)

Notificaciones

Emplazamientos

Amparos Indirectos Recibidos

QUINTA PONENCIA

Demandas Recibidas

Demandas Radicadas

Demandas Pendientes de Radicación (Histórico)

Prevenciones Impuestas



SEGUNDA 

PONENCIA

TERCERA 

PONENCIA

CUARTA 

PONENCIA

QUINTA 

PONENCIA

Demandan Recibidas 44 43 43 43

Demandas Radicadas 33 86 59 47

Demandas Pendientes 

de Radicación 

(Histótico)

10 16 12 10

Prevenciones 

Impuestas
6 1 3 6

Promociones Recibidas 277 258 242 316

Promociones Acordadas 264 191 505 279

Promociones 

Pendientes de Acuerdo 

(Histórico)

16 8 241 140

Notificaciones 376 319 372 394

Emplazamientos 11 8 16 0

Amparos Indirectos 

Recibidos 
14 12 15 9

Audiencias Atendidas 133 113 192 292

Expedientes Citados 

para Oír Sentencia
20 9 13 48

Sentencias Dictadas 7 11 8 7

Juicio Fiscal y 

Administrativo
3 1 1 0

Juicio del Servicio Civil 1 10 7 8

Juicio de 

Responsabilidades 

Administrativas

0 0 0 0

Sentencias Pendientes 

de Dictar (Histórico)
11 57 49 48

Cumplimentadoras 

Emitidas
3 4 3 1

Resumen del mes de Enero


