Enero del 2024 Rubros Justicia Abierta



SECRETARÍA GENERAL	Total:
Total de Demandas Recibidas	139
Presidencia	0
Segunda Ponencia	36
Segunda Ponencia Sección Especializada	2
Tercera Ponencia	34
Cuarta Ponencia	34
Cuarta Ponencia Sección Especializada	3
Quinta Ponencia	35
Sesiones de Pleno Ordinarias Celebradas	1
Sesiones de Pleno Extraordinarias Celebradas	9
Sentencias Definitivas Emitidas y Publicadas	62
Sentencias en Sesión Ordinaria	46
Sentencias en Sesión Extraordinaria	16
Cheques Entregados	5
DIRECCIÓN DE EJECUCIÓN	Total:
Número de Promociones Recibidas	184
Promociones Acordadas	179
Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico)	5
Audiencias Incidentales Celebradas	4
Resoluciones Incidentales Dictadas	8
Notificaciones Realizadas	167
Requerimientos Realizados	17

DIRECCIÓN DE AMPARO	Total:
Amparos Indirectos en Ejecución Recibidos	16
Informes Rendidos	16
Promociones Recibidas de Amparo Indirecto	49
Promociones Acordadas de Amparo Indirecto	49
Promociones Pendientes por Acordar de Amparo Indirecto (Histórico)	0
Oficios de Amparo Recibidos	319
Oficios Acordados	319
Oficios Pendientes por Acordar (Histórico)	0
Demandas de Amparo Directo Presentadas	74
Demandas de Amparo Directo Acordadas	74
Emplazamientos a Terceros Juicio de Amparo Directo	214
Expedientes de Amparo Remitidos	32
Ejecutorias de Amparo Directo Recibidas	55
Notificaciones Realizadas	196
Requerimientos Realizados	23
Ejecutorias de Amparo Inirecto Recibidas	18

DIRECCION DE SINDICATOS	Total:
Número de Promociones Recibidas	44
Promociones Atendidas	44
Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico)	0
Credenciales Entregadas	0

DIRECCIÓN DE CONCILIACIÓN	Total:
Audiencias Conciliatorias Agendadas	105
Audiencias Conciliatorias Realizadas	88
Convenios Conciliatorios	6
Constancias de Incomparencia	22

DIRECCIÓN DE CAPACITACIÓN

Total:

Actividades de Vinculación:

Se lleva a cabo reunión con el Instituto Estatal Electoral;

Reunión con el Instituto Sonorense de las Mujeres;

Reunión con la Comisión Estatal de Mejora Regulatoria del Estado de Sonora;

Se llevo a cabo firma de convenio de colaboración con la Barra Sonorense de Abogados A.C (COLEGIO); y

Se hizo entrega de informe anual de actividades 2023, en el H. Congreso del Estado de Sonora.

Actividades de Comunicación Social:

Se actualizan periódicamente las redes sociales del Tribunal de Justicia Administrativa; y

Se llevó a cabo la transmisión en vivo de 1 Sesion de Pleno.

SEGUNDA PONENCIA	Total:
Demandas Recibidas	44
Demandas Radicadas	33
Demandas Pendientes de Radicación (Histórico)	10
Prevenciones Impuestas	6
Promociones Recibidas	277
Promociones Acordadas	264
Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico)	16
Notificaciones	376
Emplazamientos	11
Amparos Indirectos Recibidos	14
Audiencias Atendidas	133
Expedientes Citados para Oír Sentencia	20
Sentencias Dictadas	7
Juicio Fiscal y Administrativo	3
Juicio del Servicio Civil	1
Juicio de Responsabilidades Administrativas	0
Sentencias Pendientes de Dictar (Histórico)	11
Cumplimentadoras Emitidas	3

TERCERA PONENCIA	Total:
Demandas Recibidas	43
Demandas Radicadas	86
Demandas Pendientes de Radicación (Histórico)	16
Prevenciones Impuestas	1
Promociones Recibidas	258
Promociones Acordadas	191
Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico)	8
Notificaciones	319
Emplazamientos	8
Amparos Indirectos Recibidos	12
Audiencias Atendidas	113
Expedientes Citados para Oír Sentencia	9
Sentencias Dictadas	11
Juicio Fiscal y Administrativo	1
Juicio del Servicio Civil	10
Juicio de Responsabilidades Administrativas	0
Sentencias Pendientes de Dictar (Histórico)	57
Cumplimentadoras Emitidas	4

CUARTA PONENCIA	Total:
Demandas Recibidas	43
Demandas Radicadas	59
Demandas Pendientes de Radicación (Histórico)	12
Prevenciones Impuestas	3
Promociones Recibidas	242
Promociones Acordadas	505
Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico)	241
Notificaciones	372
Emplazamientos	16
Amparos Indirectos Recibidos	15
Audiencias Atendidas	192
Expedientes Citados para Oír Sentencia	13
Sentencias Dictadas	8
Juicio Fiscal y Administrativo	1
Juicio del Servicio Civil	7
Juicio de Responsabilidades Administrativas	0
Sentencias Pendientes de Dictar (Histórico)	49
Cumplimentadoras Emitidas	3

QUINTA PONENCIA	Total:
Demandas Recibidas	43
Demandas Radicadas	47
Demandas Pendientes de Radicación (Histórico)	10
Prevenciones Impuestas	6
Promociones Recibidas	316
Promociones Acordadas	279
Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico)	140
Notificaciones	394
Emplazamientos	0
Amparos Indirectos Recibidos	9
Audiencias Atendidas	292
Expedientes Citados para Oír Sentencia	48
Sentencias Dictadas	7
Juicio Fiscal y Administrativo	0
Juicio del Servicio Civil	8
Juicio de Responsabilidades Administrativas	0
Sentencias Pendientes de Dictar (Histórico)	48
Cumplimentadoras Emitidas	1

Resumen del mes de Enero

	SEGUNDA PONENCIA	TERCERA PONENCIA	CUARTA PONENCIA	QUINTA PONENCIA
Demandan Recibidas	44	43	43	43
Demandas Radicadas	33	86	59	47
Demandas Pendientes de Radicación (Histótico)	10	16	12	10
Prevenciones Impuestas	6	1	3	6
Promociones Recibidas	277	258	242	316
Promociones Acordadas	264	191	505	279
Promociones Pendientes de Acuerdo (Histórico)	16	8	241	140
Notificaciones	376	319	372	394
Emplazamientos	11	8	16	0
Amparos Indirectos Recibidos	14	12	15	9
Audiencias Atendidas	133	113	192	292
Expedientes Citados para Oír Sentencia	20	9	13	48
Sentencias Dictadas	7	11	8	7
Juicio Fiscal y Administrativo	3	1	1	0
Juicio del Servicio Civil	1	10	7	8
Juicio de Responsabilidades Administrativas	0	0	0	0
Sentencias Pendientes de Dictar (Histórico)	11	57	49	48
Cumplimentadoras Emitidas	3	4	3	1